*Cumque ascendisset Moyses, operuit nubes montem*. Sicut mons in quo legem accepit Moyses, altitudinem perfectionis, quæ in eadem lege erat conscribenda, designat; ita nubes, qua mons lectus est, gratiam divinæ insinuat protectionis: qua tanto amplius quisque perfruiitur, quanto altius ad scrutanda mirabilia de lege Dei revelatis oculis cordis ascendit. Namque nec montem solummodo, in quo Moyses ascendit, nubes operuit; sed et populum per deserta gradientem, qui nequaquam ad altiora poterat ascendere, nihilominus nubes cœlitus missa obumbravit.

Unde scriptum est : Expandit nubem in protectionem A sorum, quia nimirum Dominus omnes timentes se, pusillos cum majoribus, cœlesti benedictione protegit.

*Et habitavit gloria Domini super Sinai*, etc. Scien- dum quod non tantum sublimitas, verum etiam no- men montis, in quo lex data est, perfectionem ip- sius legis figurate denuntiat. Sinsi namque interpre- tatur Mensura mea, sive Amphora mea. Divinitus ergo procuratum est, ut mons in quo lex daretur, Amphora mea vocaretur : quasi ipso Domino per hoc vocabulum significante, quod lex sua perfectam vi- vendi regulam omnibus promulgaret, et unicuique secundum opera sua redderet : juxta hoc quod ait ipse : *In quo enim judicio judicaveritis, judicabimini (Math. vii)*. Et : *In qua mensura mensi fueritis, remeietur vobis (Marc. iv)*. Bene autem dicitur, quod, Moysse ascendente, nubes et gloria Domini, sex diebus montem operuit, septimo autem die illum ad altiora montis vocavit. Sex namque die- bus in lege operari, in septimo requiescere jube- mur. Ascendensque montem Moyses, sex die- bus nube et gloria Domini tegitur : ut insinuetur mystice, quia quicunque mandata Domini ope- ribus justis exsequitur, divina utique protectione dignus existit. Idem namque Dominus, qui Moysen in montem ascendere jussit, ascendentem quoque sua nube et claritate circumdedit : quia qui donum nobis bene operandi tribuit, ipse nos bene operan- tes, ne deficiamus, illustrat, et ne tentamentis anti- qui hostis, quasi fervoribus solis exuramur, protegit. Septimo autem die vocat ad altiora Dominus Moy- sen, quia post operum perfectionem, requiem nobis lex promittit æternam : ut qui in altitudine rectæ actionis Domino assistere curavimus, jam ad ejus visionem atque colloquium ascendere mereamur : juxta illud Psalmistæ, *Etenim benedictionem dabit, qui legem dedit (Psalm. lxxxiii)*. Ambulabunt de virtute in virtutem, videbitur Deus deorum in Sion. Quod etiam in hac vita nonnullis electorum constat esse donatum, ut post activæ perfectionem conversatio- nis, ad divinæ gratiam speculationis ascenderint, qualiscunque et quantalacunque hæc ab hominibus carne adhuc indutis fieri potest : quod et plurimis patriarcharum ac prophetarum, et præ cæteris ipsi Moysi concessum est, de quo specialiter dictum est, *quia locutus sit cum Deo facie ad faciem, sicut loqui solet homo cum amico suo (Exod. xxxiii)*. Unde et de illo specialiter intelligi valet, quod sex diebus in monte nube et gloria Domini protectus sit ; septimo autem die vocatus ad colloquium ejus, altiora mon- tis conscenderit, quia nimirum per bona opera, quæ Domino donante acceperat, magis ab illo illu- strari, atque ab omnibus malorum incursibus meruit obumbrari, ac sic ad sublimiora visionis et colloca- tionis illius dona pervenit. Medium namque caliginis, unde vocatus esse dicitur, non inesse Deo tenebras ulla significat : sed quia lucem habitat inaccessibleem (1 Tim. vi), et sicut idem dicit Apostolus, *Quem vi- dit nullus nominum, sed nec videre potest (Ibid.)*. Ca-